
 

 

 



DOPLNĚNÍ: 

 

Dobrý den, 

 

je zde opravdu pestrý seznam návodů a možností využití včetně konkrétních příkladů, který je na 

https://www.preciousplastic.com/ 

 

Jsou zde obsaženy podrobné návody, jak začít, včetně cen strojů (bazarové, nové, nebo cena výroby v 

Nizozemí), jejich velikostí a pracovních prostorů. 

 

Jsou zde varianty částečného začátku - můžeme provozovat jen jeden nebo dva stroje. Například drtič a 

jeden výrobní stroj. Nebo jen drtič a prodávat plastové vločky na zpracování. Nebo nakupovat vločky a 

vyrábět (ztratí se ale kouzlo recyklace, přesune se do jiného místa). 

 

Prostor je největší kámen úrazu, moje představa je, že bude ve vlastnictví města, aby projekt mohl být 

nezávislý na příjmech. Není to podnikatelský start-up. Také by měl být dostupný pro veřejnost a školy, aby 

tam nemuseli autobusem. Na jeho velikost by se reagovalo s návrhem osazení strojů a inventáře, pro 

prvotní úvahu si představme garáž pro automobil. 

 

Ideální by samozřejmě bylo, kdyby město mělo prostory vyhrazené pro podobné začátky trvale - jako 

takovou kukaň. 

 

Nejlépe by bylo zvážit možnosti a já bych poté reagoval na konkrétní podmínky. Je také možné 

spolupracovat na projektu s konkrétní institucí, kterou by myšlenka nadchla, nebo si může převzít projekt 

celý, pokud by měla vlastní představu o fungování. 

 

Tím bychom směřovali k variantě Community point - tedy můžeme najít nadšence a pomoci rozjet síť, ve 

které se bude na jednom místě v Poličce nebo okolí drtit, na jiném lisovat atd. a činnost koordinovat. 

Přičemž město může vyhradit menší prostor pro drtič, vločky předávat dál a postupně si vytvořit odbyt v síti 

- prostě začít. 

 

Snad takto prozatím stačí. 

 

Děkuji. 

 

 

https://www.preciousplastic.com/


 





 

 



 


